



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ENERGICENTER HIMMERLAND APS
LIMFJORDSVEJ 10, 9670 LØGSTØR
ÅRSRAPPORT
1. APRIL 2015 - 31. MARTS 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. august 2016

Mads Myrup Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9
Anvendt regnskabspraksis.....	10-11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Energicenter Himmerland ApS Limfjordsvej 10 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 32 34 00 59 Stiftet: 2. juli 2013 Hjemsted: Vesthimmerland Regnskabsår: 1. april 2015 - 31. marts 2016
Direktion	Mads Myrup Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jutlander Bank Østerbrogade 26 9670 Løgstør

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af virksomhed med hovedvægt på vedvarende energi og energioptimering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2015/16 udviser et resultat på -207 tkr., hvilket er mindre tilfredsstillende.

Selskabet har optaget en ny aktionær medio året, og i den forbindelse er der ydet et tilskud, der sikrede en reetablering af selskabskapitalen. Selskabet har efterfølgende realiseret et overskud på 44 tkr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabet har erhvervet aktivitet fra VM Ventilation ApS pr. 1. april 2016 og forventer på den baggrund en væsentligt øget aktivitet i det kommende år. Dette, kombineret med en god ordrebeholdning og en forbedret rentabilitet på sager, gør, at ledelsen forventer et overskud for det kommende regnskabsår.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelse samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		186.149	500.434
Personaleomkostninger.....	1	-385.058	-372.370
Af- og nedskrivninger.....		-19.907	-20.097
DRIFTSRESULTAT		-218.816	107.967
Andre finansielle indtægter.....		58	310
Andre finansielle omkostninger.....		-39.208	-25.298
RESULTAT FØR SKAT		-257.966	82.979
Skat af årets resultat.....	2	50.524	-22.200
ÅRETS RESULTAT		-207.442	60.779
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-207.442	60.779
I ALT		-207.442	60.779

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		58.985	78.892
Materielle anlægsaktiver.....	3	58.985	78.892
ANLÆGSAKTIVER.....		58.985	78.892
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		773.974	372.813
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	107.047
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		250.000	0
Udskudte skatteaktiver.....		46.324	0
Andre tilgodehavender.....		0	304.458
Periodeafgrænsningsposter.....		16.427	3.878
Tilgodehavender.....		1.086.725	788.196
Likvide beholdninger.....		72.391	105.875
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.159.116	894.071
AKTIVER.....		1.218.101	972.963
PASSIVER			
Selskabskapital.....		170.000	80.000
Overført overskud.....		43.742	1.184
EGENKAPITAL.....	4	213.742	81.184
Hensættelse til udskudt skat.....		0	4.200
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	4.200
Gæld til pengeinstitutter.....		758.914	430.812
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		44.945	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		80.487	394.782
Anden gæld.....		120.013	61.985
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.004.359	887.579
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.004.359	887.579
PASSIVER.....		1.218.101	972.963
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	364.123	358.920	
Pensioner.....	3.282	3.240	
Omkostninger til social sikring.....	5.988	1.547	
Andre personaleomkostninger.....	11.665	8.663	
	385.058	372.370	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-50.524	22.200	
	-50.524	22.200	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. april 2015.....		99.534	
Kostpris 31. marts 2016.....		99.534	
Af- og nedskrivninger 1. april 2015.....		20.642	
Årets afskrivninger		19.907	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2016.....		40.549	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016.....		58.985	
Egenkapital			4
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. april 2015.....	80.000	1.184	81.184
Kapitalforhøjelse.....	90.000		90.000
Kapitaltilskud.....		250.000	250.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-207.442	-207.442
	170.000	43.742	213.742
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			5
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev - virksomhedspant nom. 500 tkr. med sikkerhed i goodwill, og øvrige immaterielle aktiver, driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.			
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør for driftsmateriel 59 tkr., og for tilgodehavender fra salg 774 tkr.			
